
TECHNICKÝ LIST  

PPEENNSSSSEELLIIPPEESSUU  ((ččiissttiičč  nnáářřaaddíí)) 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

06.07.2005  27.03.2015   3.0  Počet stran: 1 

  

 

POPIS VÝROBKU  
Bezrozpouštědlový, biologicky odbouratelný čisticí prostředek na čištění malířského nářadí. Může být použit k čištění malířských nástrojů po 
malování olejovými barvami, alkydovými barvami a laky, stejně jako vodními disperzními barvami. Pensselipesu snadno odstraňuje barvu z 
malířského nářadí, např. kartáče. Také změkčuje štětiny. Čistí také mírně kalené kartáče. Nepoškozuje dřevo, sklo, kaučuk nebo plasty. 
PŘÍKLADY POUŽITÍ   
Čištění malířských nástrojů, jako jsou různé druhy štětců, válečků atd. 
 

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY    

  
HUSTOTA  cca 1,0 kg/l, ISO 2811   

EU VOC 2004/42/EC [limitní hodnota 
Kat. B/a 200 g/l (2010)]  

14,82 g/l VOC 

BALENÍ   1l  

PŘEPRAVA A SKLADOVATELNOST Chraňte před mrazem 

  
NÁVOD NA POUŽITÍ:  
Malířské nářadí čistěte ihned po použití. Odstraňte přebytečnou barvu ze štětce např. stisknutím štětiny proti hraně plechovky. Ponořte 
štětec do neředěného Pensselipesu a nechte stát cca. 10 minut. Odstraňte přebytečnou barvu a směs Pensselipesu ze štětce a vypláchněte 
jej opatrně s vodou. Pokud je to nutné, může být použito mýdlo jako pomůcka. Také snadno tvrzené štětce lze čistit Pensselipesu čističem. 
Umístěte štětec do plechovky, která může být uzavřena, a namočte štětec cca. na 24 hodin. Opakujte tento postup, pokud je to nutné. 
Pensselipesu čistič je možné znovu použít; nechte směs barvy a Pensselipesu odstát v uzavřené plechovce, dokud se vytvoří z barvy 
sediment, který se usadí na dně plechovky. Opatrně nalijte čistou Pensselipesu kapalinu do jiné nádoby. Malířské nářadí zůstane v dobrém  
stavu, pokud je uloženo v Pensselipesu roztoku, v dobře uzavřené plechovce. 
 
ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
 
 
ZDRAVIE A BEZPEČNOSŤ  
KLASIFIKACE podle Nařízení EPAR (ES) 1272/2008: GHS05 Nebezpečí, Eye Dam. 1, H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
Obsahuje: alkoholethoxylát   
Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. Používejte ochranné brýle/obličejový štít. V případě 
požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte TL nebo etiketu. Uchovávejte mimo dosah dětí. Obsahuje 15 - 30% neiontové 
povrchově aktivní látky a <5% fosfáty. 
Bezpečnostní list je k dispozici na vyžádání. 
PŘEPRAVNÁ KLASIFIKACE ADR: VAK/ADR-   

VVýýrroobbccee::    
Tikkurila Oyj,  P.O.Box 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodné  ID 0197067-4, Registrace  
VANTAA, www.tikkurila.com 

DDiissttrriibbuuttoorr::    
Dejmark Czech s.r.o. Poděbradská 55/88, 198 00 Praha Tel. +420 724 554 416, www.dejmark.cz 
 
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita 
výrobku je zajištěna naším provozním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek 
použit a celou řadu faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s našimi pokyny 
nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění.  


